



Protokół
z VIII posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego
w dniu 25 października 2011 roku

W dniu 25 października 2011 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się VIII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). Posiedzenie prowadziła Wiceprzewodnicząca RST WZ – Pani Katarzyna Brzychcy. W posiedzeniu uczestniczyło 35 osób (w tym 24 osoby z prawem do głosowania na poszczególne strategie), Pani Milena Skopińska (Ekspert – opiniodawca) oraz Pan Jacek Kulik (Ekspert – opiniodawca). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości oraz poinformowała gremium, iż wymagane kworum zostało zapewnione. Następnie przedstawiła zaplanowany porządek obrad. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń porządek obrad został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie zgodnie z porządkiem obrad poprosiła Panią Milenę Skopińską, Ekspert wydającą opinię na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego pn.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, aby przedstawiła swoje uwagi.

Pani Skopińska rozpoczęła swoją opinię od przedstawienia wyników badań przeprowadzonych przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan. Wykazały one tendencję spadkową zatrudnienia osób niepełnosprawnych oraz wątpliwą wydolność stanu zabezpieczeń społecznych i emerytalnych. W strategii wskazane zostało, iż ustawodawstwo krajowe wydaje się nieskuteczne. Badania wykazały także problem niskich bądź nieaktualnych kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych oraz niedopasowanie systemu kształcenia ustawicznego do potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych. Wykazany został mało skuteczny model pracy, który oparty jest na zatrudnieniu osób niepełnosprawnych głównie w zakładach pracy chronionej, podczas gdy w opinii przedsiębiorców osoby niepełnosprawne powinny być zatrudnione w normalnych przedsiębiorstwach. Problemem są także częste zmiany w ustawodawstwie krajowym oraz brak systemowej współpracy między JST, które jest odpowiedzialne za kreowanie obszaru rozwiązywania problemów społecznych, a trzecim sektorem i sektorem biznesu.

W opinii Pani Skopińskiej potrzeba realizacji projektu uzasadniona została zgodnie z wynikami badań. Zabrakło jednakże informacji czy dokonano przeglądu doświadczeń międzynarodowych oraz

przeгляdu projektów, które były wcześniej realizowane w tej tematyce tj. EQUAL. W opinii Pani Ekspert raport został napisany w sposób jasny i zrozumiały. Badanie sektora organizacji pozarządowych w regionie wykazało niski poziom zintegrowania komunikacyjnego. Lewiatan zaproponował stworzenie portalu internetowego, aby instytucje mogły się spotkać w jednym wirtualnym świecie. Zaobserwowano także niski poziom sięgania po środki unijne przez przedsiębiorców. Beneficjent zdecydował się na utworzenie ośrodka koordynacyjnego, który łączyłby środowiska organizacji pozarządowych i pracodawców w zakresie aktywizacji osób niepełnosprawnych. Zidentyfikowano niski poziom wiedzy wśród przedsiębiorców nt. korzyści związanych z zatrudnieniem osób niepełnosprawnych. Ekspert wskazała, iż grupa osób do testowania powinna być większa i bardziej zróżnicowana, a do celów szczegółowych należałoby przyporządkować wskaźniki ich realizacji oraz wartości liczbowe.

W opinii Ekspert należy uzupełnić metodologię określania wskaźników o informacje na jakiej podstawie projektodawca oszacował oczekiwane wartości zamierzonych efektów. Pani Skopińska wskazała, iż katalog wskaźników powinien być w taki sposób skorygowany aby wykorzystać metodykę PCM. Pani Ekspert zauważyła, iż należałoby zaplanować w ramach upowszechniania kampanię społeczną dla osób niepełnosprawnych. Podkreśliła, iż należy określić liczebnie adresatów działań włączających do głównego nurtu polityki, wskazać efekty tych działań oraz określić rolę jaką w tym procesie będą pełnili poszczególni interesariusze. Podsumowując Pani Ekspert powiedziała, iż zgodnie z zapisami w liście sprawdzającej rekomenduje warunkową akceptację strategii.

Po wysłuchaniu opinii Ekspert, głos zabrał Pan Andrzej Klim (Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan) dziękując za cenne uwagi. Na wstępie stwierdził, iż każdy z elementów produktu mógłby być przedmiotem projektu innowacyjnego, co świadczy iż być może w przyszłości powinni się skoncentrować na węższym obszarze merytorycznym. Powiedział, iż jako Projektodawca zgadzają się z większością uwag wskazanych przez Panią Ekspert, natomiast część nich nie mogła być uwzględniona w strategii ponieważ implikowałyby to zmiany we wniosku o dofinansowanie. Pan Klim (ZPPZ Lewiatan) w odniesieniu do uwagi Pani Ekspert wskazał, iż przeprowadzając badania do projektu bazowano na wynikach badań międzynarodowych oraz doświadczeń EQUAL, a rozbudowana i skomplikowana konstrukcja produktu finalnego wynika z chęci odpowiedzi na problem w sposób systemowy. Zgodził się, że mogą uwzględnić uwagę Pani Ekspert dotyczącą celów i ich wskaźników. Po raz kolejny podkreślił jednak, iż strategia była przygotowana w oparciu o wniosek o dofinansowanie, który różni się od obecnie obowiązującego, w związku z czym wprowadzenie tych zmian wymagałoby zgody Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. Odnosząc się do kolejnej uwagi Pani Ekspert, Pan Andrzej Klim powiedział, iż oddział szczecinecki ma charakter przekrojowy dla woj. zachodniopomorskiego, zaś instytucje do fazy testowania zostały tak dobrane, aby zapewnić funkcjonowanie modelu w różnych uwarunkowaniach. Podkreślił, że w Polsce dużo klastrów tworzy się odgórnie przy czym jest to mało skuteczne, a jako ZPPZ Lewiatan chcą porównać jak oddolny charakter klastra sprawdzi się na terenach o wysokim i niskim współczynniku współpracy.

Wyjaśnił, iż grupa odbiorców nie została uwzględniona w organizacji warsztatów, ponieważ obserwacja organizacji zajęć mogłaby zaburzyć ich zaufanie w stosunku do oczekiwanych efektów.

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Małecki (przedstawiciel partnera ZPPPZ Lewiatan) twierdząc, iż zaproponowali klaster społeczny, ponieważ do tej pory mógł on funkcjonować tylko w formule biznesowej. Wskazał, iż siłą PKPP Lewiatana jest posiadanie oddziałów regionalnych w każdym województwie, co daje dużą możliwość szerzenia idei przyświecającej produktowi.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała przedstawicielom Związku Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan za przybliżenie tematyki strategii i zaprosiła członków RST WZ do dyskusji.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca RST WZ pytając o źródła finansowania artykułów i ambasadorów w poszczególnych województwach w ramach mainstreamingu. Pan Klim (ZPPZ Lewiatan) odpowiedział, iż cała idea upowszechniania i włączania została skoncentrowana na sile związku Lewiatan, w związku z czym docelowo większość ambasadorów będzie pochodziło ze struktur PKPP Lewiatan.

Następnie Wiceprzewodnicząca RST WZ powitała w gronie nowych członków RST Panią Agnieszkę Janiak (Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan) i Panią Karolinę Pieniek (Starostwo Powiatowe w Kamieniu Pomorskim) oraz przedstawiła możliwości wydania opinii przez Sieć (akceptacja, akceptacja warunkowa, odrzucenie strategii). Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. Pani Katarzyna Brzychcy poprosiła Członków RST WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. Zaproponowała przegłosowanie uchwał. Z głosowania zostali wykluczeni przedstawiciele Związku Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan). 12 uprawnionych uczestników spotkania głosowało za przyjęciem uchwały w sprawie akceptacji strategii. Taka sama liczba osób głosowała za warunkową akceptacją strategii. Żadna z osób nie podjęła głosu w sprawie odrzucenia strategii. Zgodnie z Regulaminem RST WZ, w sytuacji równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego RST / Wiceprzewodniczącego RST. W związku z tym, iż podczas głosowania Pani Katarzyna Brzychcy, Wiceprzewodnicząca RST WZ, podjęła głos za przyjęciem strategii, pozostała przy tej decyzji. Skutkowało to ostateczną akceptacją przez RST WZ strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych” i przyjęciem uchwały nr 10/11 z dnia 25 października 2011 r. (uchwała stanowi załącznik nr 6) o treści: Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego, rekomenduje akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, realizowanego przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan (uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 7 protokołu).

Wiceprzewodnicząca RST WZ po dyskusji nt. strategii ZPPZ Lewiatan, zaprosiła członków RST do wysłuchania opinii Eksperta - Pana Jacka Kulika – nt. strategii „Wektor zmian”, realizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) w Koszalinie.

Na początku swojej wypowiedzi Pan Ekspert podkreślił, iż jego ocena strategii zgodnie z zapisami w liście sprawdzającej jest pozytywna. Ekspert słowem wstępu wskazał, iż podobne projekty są już w Polsce realizowane, natomiast zostały one wykorzystane przez Projektodawcę w bardzo umiejętny sposób, ponieważ wyeliminowano błędy w nich funkcjonujące. Ze względu na to, iż Projektodawca jest instytucją, która z założenia powinna pracować na rzecz wychodzenia z bezdomności, Ekspert poddał w wątpliwość, na ile zaproponowane rozwiązanie mogłoby być realizowane poprzez modyfikację dotychczasowych działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie, a na ile był potrzebny projekt innowacyjny. Pan Kulik zapytał także, czy poprzez realizację projektu nie wystąpi konflikt interesu między pracownikami socjalnymi i opiekunami środowiskowymi, a streetworkerami. Kontynuując Pan Kulik stwierdził, iż w jego wieloletniej współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszalinie zauważył bardzo instytucjonalne podejście do niesienia pomocy osobom bezdomnym. Następnie ponownie podkreślił, iż choć nie jest to najwyższy stopień innowacyjności, to nie jest ono stosowane w rejonie koszalińskim. W opinii Eksperta w strategii zabrakło zaangażowania na etapie upowszechniania instytucji odpowiedzialnych za zatrudnianie np. Powiatowych Urzędów Pracy. Zdaniem Pana Kulika znalezienie zatrudnienia przez osoby bezdomne jest kluczowym aspektem w wychodzeniu z bezdomności. Zarzut wystąpił także w odniesieniu do włączenia do głównego nurtu polityki. Ekspert wskazał, iż potrzebne byłoby zaangażowanie w projekt władz samorządowych dysponujących budżetem, co zapewniłoby trwałość stanowisk streetworkerów. Podsumowując Ekspert powiedział, iż ocenia strategię pozytywnie, ponieważ spełnia wszelkie wymogi projektu innowacyjnego.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Panu Ekspertowi za wystąpienie i poprosiła o zabranie głosu przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Koszalinie.

Po wysłuchaniu opinii Eksperta, głos zabrała Pani Katarzyna Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie), mówiąc iż tworząc Strategię opierali się na standardach modelu funkcjonującego w Gdańsku, wprowadzając jedynie modyfikacje, na które uzyskali zgodę. Przedstawiła na wstępie dane dotyczące bezdomności. Powiedziała, iż problem bezdomności nie spoczywa wyłącznie na instytucjach pomocy społecznej. Nie jest to też problem ulicy, nizin społecznych, alkoholików, a tak są stereotypowo postrzegane osoby bezdomne. Przy tworzeniu strategii, jako Projektodawca spotkali się z problemami braku danych statystycznych, częstych migracji osób bezdomnych, a także niemożności policzenia wielkości zjawiska. Założeniem było stworzenie jednolitego systemu wspierania wychodzenia z bezdomności poprzez m.in. identyfikację skali bezdomności na terenie miasta, zwiększenie przepływu informacji na temat dostępnych form wsparcia między instytucjami zajmującymi się problemem bezdomności, podniesienie efektywności stosowanych narzędzi, streetworking i asystenturę osób bezdomnych.

Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) stwierdziła, iż sukcesem projektu będzie m.in. systematyczne prowadzenie monitoringu bezdomności, funkcjonowanie systemu wymiany i przepływu informacji między podmiotami zaangażowanymi w pracę z osobami bezdomnymi, zastosowanie streetworkingu oraz asystentury osób bezdomnych. Wskazała, iż innowacyjność w wymiarze grupy docelowej przejawia się w skierowaniu bardzo zindywidualizowanej oferty do grupy wcześniej pomijanej. Podkreśliła jednocześnie, iż narzędzie to będzie mogło być wykorzystane przez organizacje pozarządowe pracujące przy realizacji projektu. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) wyjaśniła, iż asystowanie rozumiane jest jako pomoc przy wychodzeniu z bezdomności jak i reagowanie przy zagrożeniu bezdomnością. Została także skierowana prośba do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie o rozszerzenie grupy docelowej we wniosku o dofinansowanie o osoby zagrożone bezdomnością. Pani Katarzyna Wilczak przybliżyła także typologię modelu ETOS, który polega na 3 domenach które konstytuują dom – prawną fizyczną i społeczną. Wskazała, iż brak którejkolwiek z nich według typologii europejskiej oznacza bezdomność. Sprawia to, iż wsparciem powinny zostać objęte również osoby zamieszkujące altany oraz osoby z wyrokami eksmisyjnymi.

Podkreśliła, iż w ramach projektu utworzono już Radę Osób Bezdomnych, która ma formę opiniotwórczą dla projektodawcy. Powstał także informator dla osób bezdomnych i instytucji wspierających, informujący o tym, gdzie mogą uzyskać wsparcie na terenie miasta Koszalin.

Pani Katarzyna Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) przybliżyła także asystenturę osób bezdomnych oraz metodę streetworkingu. Streetworker, pracujący w miejscu przebywania osób bezdomnych, ma za zadanie zdobyć zaufanie oraz doprowadzić osobę bezdomną do placówki wsparcia. W przypadku osoby zadłużonej są dwie drogi postępowania: eksmisja albo praca z asystentem i zamieszkanie w mieszkaniu treningowym. Asystent prowadzi prace w miejscu zamieszkania osoby wspieranej. Zaproponowany model zakłada, iż osoba bezdomna nie musi przechodzić przez wszystkie etapy wsparcia, jeśli nie jest to w danym przypadku niezbędne. Zamierzeniem projektu jest nawiązanie sformalizowanej współpracy instytucjonalnej, organizacja cyklicznych spotkań przedstawicieli tych instytucji oraz opracowanie w końcowym etapie podręcznika i gry symulacyjnej, które będą elementami upowszechniania.

Pani Katarzyna Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odnosząc się do uwag Eksperta powiedziała, że w strategii upowszechniania zabrakło jednostek oświatowych natomiast są one grupą pośrednią. Pani Katarzyna Wilczak poinformowała, iż na etapie upowszechniania władze takie jak Urząd Marszałkowski, Urzędy Miejskie, ROPS-y czy Starostwa Powiatowe będą informowane o prowadzonych działaniach. Podkreśliła także, iż zgodnie z zapisami w strategii, media będą zaangażowane w upowszechnianie wiedzy o projekcie. Pani Katarzyna Wilczak wskazała, iż punktem wyjścia dla ewaluacji zewnętrznej jest badanie współpracy instytucjonalnej i obszarów niedoboru. Podsumowując, po raz kolejny zwróciła się z prośbą do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian do projektu.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Pani Katarzynie Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) za przybliżenie tematyki strategii i zaprosiła członków RST WZ do dyskusji.

Pierwsza glosa zabrała Pani Anna Kunikowska (Instytucja Pośrednicząca), pytając czy mieszkania treningowe już funkcjonują. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odpowiedziała, iż jest już jedno mieszkanie, którego remont jest kończony. Kontynuując Pani Anna Kunikowska zauważyła, iż każdy element strategii jest rozpatrywany wyłącznie w kontekście użytkowników, co szczególnie widoczne jest w etapie testowania. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odpowiedziała, iż odbiorcy będą rekrutowani przez pracowników socjalnych, a sama praca będzie odbywała się ze wskazanymi wcześniej asystentami osób bezdomnych i streetworkerami co jest opisane w opisie narzędzi – załączniku do produktu finalnego.

Pani Milena Skopiańska (Ekspert) zapytała jaka jest rola Rady Osób Bezdomnych i jaki jest realny wpływ osób bezdomnych na zaproponowane przez projektodawcę narzędzia. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odpowiedziała, iż wpływ ten zapewniony jest poprzez cykliczne spotkania, podczas których jest aktualizowana mapa miejsc przebywania osób bezdomnych. Rola Rady Osób Bezdomnych jest natomiast spełniona poprzez uczestnictwo w niej osób, która na co dzień przebywają w środowisku osób bezdomnych.

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Jaworska (Instytucja Pośrednicząca), pytając w jaki sposób ma funkcjonować platforma wymiany informacji zaproponowana dla odbiorców oraz czy potrzeba na taką platformę została zdiagnozowana. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odpowiedziała, iż funkcjonować ona będzie w Ośrodkach Integracji Społecznej, ponieważ tam istnieją stanowiska komputerowe. Została ona zaproponowana jako jedno z narzędzi, ponieważ osoby bezdomne pochodzą z różnych środowisk, a założeniem projektu jest dotarcie do jak największej grupy osób.

Ponownie Pani Kunikowska zapytała do kogo będzie skierowana gra symulacyjna. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) odpowiedziała, iż jest to gra skierowana do użytkowników, mająca na celu pomoc w zdiagnozowaniu sytuacji bezdomnego lub osoby zagrożonej bezdomnością.

Pani Alina Szydłowska (Sekretarz RTS WZ) przychyliła się do stanowiska Eksperta dotyczącego weryfikacji pomiaru efektywności projektu. Wskaźniki pomiaru celów w opinii Pani Szydłowskiej nie gwarantują ich realizacji. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) stwierdziła, iż zakładane cele nie będą mogły być widoczne w krótkim okresie czasu, stąd tak trudno jest określić dla nich wskaźniki. Pani Alina Szydłowska wskazała także w kontekście upowszechniania i mainstreamingu, iż zabrakło włączania wertykalnego trafiającego do decydentów. Pani Wilczak (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) wyjaśniła, iż zaplanowane zostały szkolenia dla osób zaangażowanych w różnym stopniu w prace projektowe.

Po dyskusji, Wiceprzewodnicząca RST WZ przedstawiła możliwości wydania opinii przez Sieć (akceptacja, akceptacja warunkowa, odrzucenie strategii). Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. Pani Katarzyna Brzychcy poprosiła Członków RST

WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. Zaproponowała przegłosowanie uchwał. Z głosowania zostali wykluczeni przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 13 uprawnionych uczestników spotkania głosowało za przyjęciem uchwały w sprawie akceptacji strategii. 11 członków głosowało za warunkową akceptacją strategii. Żadna z osób nie oddała głosu w sprawie odrzucenia strategii. Skutkowało to ostateczną akceptacją przez RST WZ strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „WEKTOR ZMIAN – Koszaliński Program Wychodzenia z Bezdomności” i przyjęciem uchwały nr 11/11 z dnia 25 października 2011 r. (uchwała stanowi załącznik nr 8) o treści: Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego, rekomenduje akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „WEKTOR ZMIAN – Koszaliński Program Wychodzenia z Bezdomności” realizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie (uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 9 protokołu).

Wiceprzewodnicząca RST WZ po dyskusji nt. strategii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie zaprosiła członków RST do wysłuchania opinii Pani Marzeny Kordys – nt. strategii.: „Razem przeciw Razom”, realizowanej przez Powiat Świdwiński/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju.

Ze względu na nieobecność Pani Katarzyny Kordys, Wiceprzewodnicząca RST odczytała ocenę Ekspert wskazaną w liście sprawdzającej do przedmiotowej strategii. Ekspert rekomendowała bezwarunkową ocenę strategii.

Następnie Wiceprzewodnicząca RST WZ poprosiła o zabranie głosu przedstawicieli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Agata Ślusarek (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju) przedstawiając genezę projektu :” Razem przeciw razem”. Powiedziała, iż jest to projekt realizowany w partnerstwie z Politechniką Koszalińską. Celem projektu jest zaś zastosowanie nowych rozwiązań w obszarze marginalizacji społecznej, poprzez podniesienie innowacyjności działań w instytucjach tzw. pierwszego kontaktu z przypadkami przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Świdwińskiego. Instytucje te są jednocześnie użytkownikami w projekcie. Pani Ślusarek (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju) wyjaśniła, iż liczba placówek biorących udział w projekcie została znacząco zwiększona ze względu na bardzo duże zainteresowanie projektem w Powiecie. Użytkownikami produktu będą m.in. policjanci, kuratorzy zawodowi, pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni MOPS-ów i GOPS-ów, przedstawiciele organizacji pozarządowych zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Poszerzona zostanie współpraca między tymi instytucjami, wypracowane będą wspólne metody działania oraz podniesiony zostanie autorytet instytucji. Pani Ślusarek (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju) poinformowała, iż w ramach projektu zostanie otworzony Punkt Informacyjno Konsultacyjny (PIK), utworzona zostanie infolinia oraz scenariusz kampanii społecznej

Następnie Pan Dariusz Magierek (Politechnika Koszalińska) powiedział, iż użytkownicy zostali potraktowani w projekcie jako partnerzy. Wskazał, iż w grupie badawczej przeprowadzającej badania do poszerzonej diagnozy byli m.in. socjologowie, psychologowie, pedagodzy.

Pani Urszula Kosowska (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju) kontynuując wypowiedź Pana Magierka, przedstawiła wyniki badań jakościowych przeprowadzonych w projekcie, które miały stanowić uzasadnienie dla podjęcia tematyki przemocy w rodzinie. Pani Kosowska podkreśliła, iż przemoc w rodzinie często nie jest zgłaszana, dlatego zamiarem było zmierzenie rzeczywistej skali zjawiska. Przedstawiła cel projektu, jakim jest uporządkowanie wiedzy na temat przemocy w rodzinie oraz sprawdzenie prawidłowości identyfikacji przemocy przez młode osoby z terenu Powiatu Świdwińskiego. Celem jest również odnalezienie uwarunkowań towarzyszących przemocy. Pani Kosowska (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju) podkreśliła, iż wysoki wskaźnik przemocy wskazany w wynikach przeprowadzonych badań, wynika ze specyfiki Powiatu Świdwińskiego, który jest obszarem popegeerowskim. Wyniki badań pokazały także, iż problem przemocy w rodzinie nie dotyczy jednej określonej grupy osób, lecz jest to problem ogólny.

Pani Beata Gadzinowska (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie) wskazała na bardzo duże zainteresowanie realizowanym projektem, instytucji na terenie Powiatu Świdwińskiego. Stwierdziła, iż osoba mająca pracować w PIK-u jest szkolona w zakresie pracy na tzw. „niebieskiej linii”. Ze względu na tak duże zainteresowanie projektem w biuletynie „Niebieska Linia” ukaże się artykuł poświęcony projektowi.

Następnie Pan Tomasz Sierputowicz (przedstawiciel Projektodawcy), przedstawił założenia programu do komunikacji dla zespołu użytkowników programu „Razem przeciw razem”.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała przedstawicielom Powiatu Świdwińskiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju za przybliżenie tematyki strategii i zaprosiła członków RST WZ do dyskusji. Jednocześnie pierwsza zabrała głos, pytając co jest produktem finalnym projektu.

Pani Beata Gadzinowska odpowiedziała, iż produktem finalnym są 3 instrumenty: model pracy zespołu użytkowników, plan pracy PIK – oraz scenariusz kampanii społecznej. Wiceprzewodnicząca kontynuując wypowiedź zapytała co świadczy o innowacyjności tych produktów. Pani Gadzinowska odpowiedziała, iż o innowacyjności świadczy przenikanie się owych produktów oraz kompleksowe wsparcie osoby dotkniętej przemocą.

Pani Agnieszka Jaworska (Instytucja Pośrednicząca) zaznaczyła, iż nie widzi różnicy pomiędzy proponowanym modelem, a zadaniami które urzędy muszą realizować w ramach interdyscyplinarnych zespołów.

Pani Urszula Kosowska wskazała, iż platforma pozwala na łatwiejsze i szybsze wychwycenie przypadków przemocy poprzez poinformowanie szkół, MOPS-ów, Policji itp. To różni ją istniejących zespołów interdyscyplinarnych.

Pani Sylwia Langer – Głuszek (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie) stwierdziła, iż MOPS w Koszalinie od 2009 r. realizuje lokalny system powiadamiania o przemocę, w ramach którego wsparcie uzyskują zarówno ofiary jak i sprawcy przemocy.

Pani Agnieszka Jaworska (Instytucja Pośrednicząca), zapytała, jakie będą źródła finansowania wynagrodzeń pedagogów, psychologów czy innych specjalistów pracujących w PIK-u.

Pani Gadzinowska odpowiedziała, iż przystąpienie danej instytucji do współpracy jest dobrowolne, w związku z czym będzie ona delegować pracowników we własnym zakresie.

Pan Krzysztof Siewiera (Instytucja Pośrednicząca) powiedział, iż w przeprowadzonej diagnozie zabrakło informacji, dlaczego mimo nałożonego obowiązku współpraca między instytucjami nie występuje. Przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju wskazali, iż badania pod tym kątem zostały przeprowadzone, a stworzony model jest odpowiedzią na sugestie badanych.

Pani Alina Szydłowska (Sekretarz RST WZ) zapytała, czy w ramach projektu użytkownicy każdorazowo muszą być szkoleni oraz z jakich środków mają one być finansowane. Pani Gadzinowska odpowiedziała, iż szkolenia nie są elementem obowiązkowym. Stwierdziła również, iż scenariusz daje możliwość jego realizacji przy różnej wysokości zaangażowanych środków lub też zupełnie bezkosztowo.

Na koniec Pan Arkadiusz Borysiewicz (Fundacja Nauka dla Środowiska) powiedział, iż wielką wartością dodaną projektu jest partnerstwo z uczelnią wyższą.

Po dyskusji, Wiceprzewodnicząca RST WZ przedstawiła możliwości wydania opinii przez Sieć (akceptacja, akceptacja warunkowa, odrzucenie strategii). Pani Katarzyna Brzychcy poprosiła Członków RST WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. Zaproponowała przegłosowanie uchwał. Z głosowania zostali wykluczeni przedstawiciele Powiatu Świdwińskiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju. 6 uprawnionych osób głosowała za akceptacją strategii. 17 uprawnionych uczestników spotkania głosowało za warunkowym przyjęciem strategii. 1 uprawniony członek głosował za odrzuceniem strategii. Skutkowało to ostateczną warunkową akceptacją przez RST WZ strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Razem przeciw razem”, i przyjęciem uchwały nr 12/11 z dnia 25 października 2011 r. (uchwała stanowi załącznik nr 10) o treści: Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego, rekomenduje warunkową akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Razem przeciw Razom”, realizowanego przez Powiat Świdwiński/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju (uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 11 protokołu).

Upewniając się, iż nikt z uczestników obrad nie zgłasza kwestii problemowych, Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła VIII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na VIII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad VIII posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego pt.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, złożonej przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan, wypełniona przez Eksperta – Panią Milenę Skopińską.
- 4) Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego pt.: „WEKTOR ZMIAN – Koszaliński Program Wychodzenia z Bezdomności”, złożonej przez Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Koszalinie, wypełniona przez Eksperta – Pana Jacka Kulika.
- 5) Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego pt.: „Razem przeciw Razom”, złożonej przez Powiat Świdwiński/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju, wypełniona przez Eksperta – Panią Marzenę Kordys.
- 6) Uchwała Nr 10/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”.
- 7) Uzasadnienie do uchwały Nr 10/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „PROGRESSUS – Innowacyjny model klastrów NGO działających z pracodawcami na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, złożonej przez Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan.
- 8) Uchwała Nr 11/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „WEKTOR ZMIAN – Koszaliński Program Wychodzenia z Bezdomności”.
- 9) Uzasadnienie do uchwały Nr 11/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „WEKTOR ZMIAN – Koszaliński Program Wychodzenia z Bezdomności”, złożonej przez Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Koszalinie.
- 10) Uchwała Nr 12/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Razem przeciw Razom”,
- 11) Uzasadnienie do uchwały Nr 12/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 25 października 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Razem przeciw Razom”, złożonej przez Powiat Świdwiński/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z siedzibą w Połczynie Zdroju.

Sporządziła:

Justyna Kuźdowicz, Z-ca Sekretarza Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.